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Uroczyste ślubowanie nowych funkcjonariuszy Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej
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17.01.2024

17 stycznia w Komendzie Śląskiego Oddziału Straży Granicznej odbył
się pierwszy w tym roku uroczysty apel, podczas którego 29 nowo
przyjętych funkcjonariuszy Straży Granicznej złożyło ślubowanie.

Uroczysty apel zgodnie z ceremoniałem Straży Granicznej rozpoczął się od wprowadzenia
pocztu  sztandarowego,  złożenia  meldunku  Zastępcy  Komendanta  ŚlOSG  ppłk.  SG
Grzegorzowi Drożyńskiemu przez dowódcę uroczystości mjr. SG Sławomira Raska oraz
odegrania hymnu państwowego.

Następnie Zastępca Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ppłk SG Grzegorz
Drożyński odebrał ślubowanie od 29 nowych funkcjonariuszy, wśród których jest 9 kobiet
i  20 mężczyzn.  Komendant w obecności  kadry kierowniczej  oddziału,  funkcjonariuszy
ŚlOSG,  rodzin  nowo  przyjętych  oraz  zgromadzonych  gości  pogratulował  młodym
funkcjonariuszom odważnej i odpowiedzialnej decyzji, jaką jest służba Ojczyźnie. Życzył
im satysfakcji  i  zadowolenia  z  pełnienia  służby  w naszej  formacji.  Błogosławieństwa
funkcjonariuszom na nową drogę zawodową udzielił  Dziekan Ewangelicki  ks.  płk  SG
Kornel Undas.

Czworo z nowo przyjętych mundurowych zostało wyróżnionych za szczególnie wysokie
wyniki osiągnięte w drugim etapie procesu rekrutacyjnego, poprzez złożenie ślubowania
na Sztandar Śląskiego Oddziału SG. Byli to: szer. SG Weronika Wiatr, szer. SG Tomasz
Płoskonka, szer. SG Konrad Trebisz i szer. SG Wiktoria Kolbe. Wśród ślubujących po raz
pierwszy znalazły się trzy osoby, które od 1 marca 2024 r. rozpoczną naukę w Wyższej
Szkole Straży Granicznej w Koszalinie. Po zakończeniu studiów uzyskają tytuł licencjata
oraz stopień młodszego chorążego Straży Granicznej, a następnie rozpoczną służbę w
strukturach Śląskiego Oddziału Straży Granicznej.  Nasi studenci to szer. SG Mateusz
Kuśnierz, szer. SG Rafał Waleczek oraz szer. SG Piotr Pilch.

Na zakończenie ceremonii  ślubowania odegrana została Pieśń Reprezentacyjna Straży
Granicznej pt. ,,Na Straży Granic”, po której miała miejsce defilada pododdziałów. Apel
zakończył się złożeniem ppłk. SG Grzegorzowi Drożyńskiemu meldunku o zakończeniu
uroczystości.



1 października 2023 r., mocą Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 1 września
2023 r. została utworzona Wyższa Szkoła Straży Granicznej, jako instytucja funkcjonująca
w systemie  szkolnictwa  wyższego.  Dzień  wcześniej,  30  września  2023  r.  odbyła  się
uroczystość  pożegnania  sztandaru  dotychczas  funkcjonującego  Centralnego  Ośrodka
Szkolenia Straży Granicznej, którego infrastrukturę po 31 latach funkcjonowania przejęła
nowo utworzona Wyższa Szkoła SG. W ciągu całej działalności, w Ośrodku przeszkolono
łącznie ponad 132 tysiące absolwentów, w tym 2.585 oficerów.

Wyższa Szkoła Straży Granicznej (WSSG) stanowi istotną część systemu edukacyjnego
formacji,  rozbudowując  go  o  dodatkową  ofertę  szkoleniową  na  poziomie  kształcenia
akademickiego, jednocześnie przejmując cały obszar szkoleniowy Centralnego Ośrodka
Szkolenia Straży Granicznej. Studentami WSSG będą wyłącznie funkcjonariusze Straży
Granicznej,  którzy  pozytywnie  przejdą  proces  rekrutacji.  Absolwent  studiów otrzyma
potwierdzający  wykształcenie  wyższe  tytuł  zawodowy  licencjata  na  kierunku
„Bezpieczeństwo  granicy  państwowej”  o  wybranej  przez  siebie  specjalizacji
odpowiadającej  jednemu  z  trzech  głównych  pionów  formacji  –  cudzoziemskiemu,
operacyjno-śledczemu lub granicznemu, oraz będzie mianowany na stopień młodszego
chorążego Straży Granicznej. Studia o profilu praktycznym mieszczą się w dziedzinie nauk
społecznych,  w  dyscyplinach  nauk  o  bezpieczeństwie  i  nauk  prawnych.  Łączny  czas
studiów w WSSG wyniesie  6  semestrów (3  lata).  Studia  będą realizowane w formie
stacjonarnej.




